
J,P. MEOUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kuna sEho*a 36. 71210 Sarcjew. Bosna i Hercegovina

PIACUN r.r37l0?ro?3as7 Mn

30.04.2025. godine

SICON SAS d.o.o. Tuzla

ENERGOINVEST SUE d.d. Sarajevo

V, d. DIREKTOR-A

Q-<rtl. /Lz, /tc)
Sanin Ramezi6

Prilog: Odluka o izboru najpovoljnije ponude;

DOSTAVLJENO:

1. Ponudadima

2. Upravi Drustva
3. Sektoru za administrativnu podrsku

- Sluzba nabavke (orig.)
- Slu2ba za pravne poslove iprotokol

4. aJa

lzdavaa RB

DOP 501 3723

DATUM:

PRIMALAC:

PREDMET:

VEZAi

Postovani,

S poStovanjem,

na osnovu Llana 71. zakona o javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH", broj 39114, sgl22 i sot24\
obavjestavamo vas da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: UpS - modularni
uredaj za-neprekidno napajanje, provedene metodom Konkurentski zahl)ev za dostavu ponuda, Odlukom
uprave J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVo' d.o.o. sarajevo, koja vam se dostavlla u prilogu, kao
najpovoljnUa, odnosno jedina prihvafljiva ponuda za predmetnu javnu nabavku, na prijellog komisle za
provodenje postupka nabavke, ocijenjena ponuda ponuttada SICON SAS d.o.o. fuzla.

Strana
1od1

df-/-J,-{'/- +JXBro rotokola:p JAVNO

DoPPRosaalolD.)p.1DdB-Reto

I

Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke robe:

- UPS - modulami uredajza neprekidno napajanje

NaS brq: 799/25

ffi . ,,.7 3f 2s!2m | .$, 3}aas,o, di6d<.ms
6q_^(\.e i .ta7 J3?6t.20 | .337 317@3rr omf!A.@ib,

Q.7--/



Vrsta dok

ODL

lzdavaa

5-01

U P RAVA Strana: 1 od 2

Broj protokora: /f-/-/,tV- lIJ - /6,/:f JAVNO

-/.-
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.

Datum: 30.04.2025. godine

Na osnovu elana 70., a u vezi sa dlanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova u J.P.
Medunarodni aerodrom ,,SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i6lana 48. Statuta J. P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, te lzvjestaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: UPS - modularni
uredaj za neprekidno napajanje, broj: 05-3-2 5- 1-799- 1 5/25 od 21.04.2025. god., Uprava J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na svojoj 28. slednici odrzanoj dana 30.04.2025. god. donosi

ODLUKU

I

Za nabavku robe: UPS - modularni uredajza neprekidno napajanje, prihvata se ponuda ponudada SICON
SAS d.o.o. Tuzla, broj: UDB 040825-3, zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo dana 15.04.2025. god., pod brojem: 06-1-25-1-799-0125, s ponudenom cijenom nabavke u iznosu od:
40.000,00 KM (detrdesethiljada KM), bez PDV-a.

lzabrani ponudae je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru
najpovoljni.le ponude, duzan u J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo dostaviti:

. originale ili ovjerene fotokopije dokumentacije iz Llana 45. Zakona o javnim nabavkama, u skladu sa
dostavljenom lzjavom, ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude.

t

Po proteku rokova za reviziju, uz prethodnu dostavu dokumentacije iz ta6ke ll, Narucilac ce izabranom
ponudaeu ponuditi zakljueenje ugovora o nabavci iz tadke I ove Odluke, kojim ce se regulisati medusobna prava i

obaveze ugovornih strana.

O b raz loie nj e
Postupajuci u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude

za nabavku: UPS - modularni wed{ za neprekid ro napajanje, v.d. direktora J.P. Medunarodni aerodrom
'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-799-3/25 od
28.03.2025. god. U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo (u daljem tekstu: DruStvo).le na portalu javnih nabavki dana 01.04.2025. godine objavilo obavjestenje o
nabavci, broj: 246-7-1-231-3-66125, a v.d. direktora Dru6tva, Rjesenjem broj: 05-1-25-1-799-5125 od 11.04.2025.
god., imenovao Komisiju za provodenje postupka.

Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 16.04.2025. god., do 12,00 sati, na adresu Drustva ponude su
dostavila dva ponudaca, i to: SICON SAS d.o.o. Tuzla i ENERGOINVEST SUE d.d. Sarajevo. Na javnom
otvaranju ponuda, odr:anom isti dan u '12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudada, proeitani su nazivi
ponuda6a i ponudene cijene:

- SICON SAS d.o.o. Tuzla ponudio je cijenu od 40.000,00 KM, bez PDV-a i

- ENERGOINVEST SUE d.d. Sarajevo ponudio je cijenu od 40.000,00 KM, bez POV-a,
Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda, te je konstatovala

sljedeee:
- Ponuda SICON SAS d.o.o. Tuzla
Nakon pregleda ponude u skladu sa clanom 65. stav (1), a imajuci u vidu da ispunjava zahtijevano

tenderskom dokumentacijom, Komisije je predlozila da se ponuda proglasi formalno-pravno, tehni6ki i raeunski
prihvatljivom.

- Ponuda ENERGOINVEST SUE d.d. Sarajevo
Prilikom pregleda ponude konstatovano je da ponudad istu nije pripremio u skladu sa tenderskom

dokumentacijom.
Naime, uvidom u dostavljenu tehniaku dokumentaciju utvrdeno je da ponuda ne ispunjava zahtjeve

defnisane tehnidkom specifikacijom - ANEKS Vl, i to u sljede6im taekama:
U dijelu koji se odnosi na konektore modula snage, zahtijevano.ie da isti budu "plug-in konektori sposobni za
najmanje 500 'plug-in' ciklusa prema normi IEC 60512-5 test 9a", dok ponudad nije dostavio dokaz o ispunjavanju
ovog zahtjeva;

. Kod stavke izlazna frekvencija/tolerancija, zahtijevano je 400 V, 3f+N 1p66ss;, od 380V do 415 V), r1%,
a ponudad nije naveo podatak o toleranciji;

. Za THDU, zahtijevano je <1o/o za lineatne potrosaee, dok je ponudena vrijednost <'1,5%,

. U pogledu dimenzija, tenderskom dokumentacijom su definisane maksimalne dimenzije uredaja sa
baterijskim modulima <600x900x2000 mm, dok je ponudad naveo dimenzije 600x1100x2050 mm,

. U dijelu koji se odnosi na okruzenje, zahtijevana je uskladenost sa standardom IEC/EN 62040-4 (ili
ekvivalent), za sto ponudad nije dostavio odgovarajuci dokaz u tehnidkoj dokumentaciji.

4r'u(2,'r--/



lmajuCi u vidu da se radi o tehnidkoj specifikaciji koja predstavlja minimum zahtjeva iz predmeta nabavke,a dije. neispunjavanje predstavlja osnov za odbacivanje ponude kao' neprihvafljive, utvroenl;e Ji-preometnaponuda ne zadovoljava uslove iz tenderske, dokumeniacile. U skladu sa etanom z. stav 1ty-tiexa rizafona ojavnim nabavkama, te elanom 68. stav (4) taaka D, Komisij; je predlozita da se ova ponuda progiasin6pravirnom.u postupku je bilo predvideno provodenje e-aurCile, ati kako je zaprimilena samo'ieJna 
-f,rinvaliiva

ponuda, ista nije odrzana. s obzirom na sve naprijed navedeno, romiiila je preotozita upir'u-i-oir5t 
" 

0.."
ugovor za predmetnu nabavku, u iznosu od 4o.ooo,oo KM, bez pDV-a, ooitilriti ponuoaeu srcoN 5as o o o.Tuzla.

.. .Uprava 
je razmotrila lzvjestaj.i preporuku Komisije na svojoj 28. sjednici, odrzanoj dana 30.04.2025.godine, te je, nakon uvida u provedeni q9:]upaf, istu i prihvatira, pi le, na osnovu etana i6. iar.ona o larni,nabavkama, a u vezi sa dlanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova u orustvu, Jonilera oarur<u

kao u dispozltivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKI'J: Protiv-ove Odluke moze se izjaviti zalba Uredu za razmatranje zalbi. Zalba sepodnosi. putem.ugovornog organa - Drustva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim puteri l pieporueeno
poStanskom posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odtuke.

Vrsta dok

ODL
lzdavat

5-01

Strana: 2 od 2

JAVNO

v.d.DlREKTOR-a

Sanin Ramezic

Prilog: Zapisnik o pregtedu iocjeni ponuda;

DOSTAVLJENO:
1. Ponudacu
2. Upravi Drustva (orig.)
3. Sektoru za administrativnu podrSku

- SIuZba nabavke (orig.)

- Sluzba za pravne poslove i protokol
4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije
5. ala

VAJ


